239
DOM/ES - Edição Nº2.787

terça-feira, 24 de Junho de 2025

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PÚBLICA N.º

045/2025
ID CidadES: 2025.026E0600006.10.0002

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ Nº: 27.165.182/0001-07
LOCADOR: NILTON PEREIRA SIQUEIRA
CPF Nº: 024.XXX.XXX-19
Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo
protocolado sob o nº 001903/2025, com fulcro no
artigo 74, inciso V da Lei nº 14.133/2021, bem como
em atenção às orientações emitidas no parecer
exarado pela Procuradoria-Geral deste Município,
RECONHEÇO E RATIFICO a presente inexigibilidade
de licitação.
OBJETO: locação de área de terreno que será
destinada ao transbordo temporário para Resíduos
de Construção Civil (RCC), resíduos verdes e
volumosos, no Distrito de Praia Grande, no município
de Fundão/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
013100.0412200022.069 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMOB
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
- PESSOA FÍSICA
FICHA - 0000009
FONTE DE RECURSO 150000001001
Fundão/ES, 23 de junho de 2025.

LEONARDO DE LIMA OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

Protocolo 1576810

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2025
PROCESSO: Nº. 117.495/2025
ID: 2025.078E0700001.09.0027
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção e instalação
de ar condicionado.
Empresa vencedora: CRISTIANO LEONI
Valor total: R$ R$20.500,00
Data de apuração das propostas: 18/06/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
DATA: 24/06/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1576892

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
55/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0049

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA 5
SERVIDORES DA SECRETARIA DE CULTURA
TURISMO E ESPORTE, QUE PARTICIPARÃO
DA  FEIRA DOS MUNICÍPIOS , EVENTO DO
GOVERNO DO ESTADO, ADERES, AMUNES
E SEBRAE NO PEVILHÃO DE CARAPINA
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DA SERRA - ES,
conforme disposto no Aviso de Dispensa, disponível
no site da prefeitura: https://guacui.es.gov.
br/licitacao.html, de acordo com as condições,
quantidades e exigências estabelecidas no seu
termo de referência e seus anexos, com participação
exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual e correlatos. O
início de recebimento da proposta será a partir das
08h até as 16h do dia 24/06/2025, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho,
01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 23 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1576390

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
56/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0023

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO
EDUCACIONAL, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 24/06/2025
até o dia 26/06/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas